



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Få helt styr på formativ evaluering

Hvorfor møder vi i dag – 20-30 år efter at formativ evaluering gjorde sit indtog i undervisningsverdenen – stadig så mange lærere, som synes, det er svært at få til at fungere i praksis? **Formativ evaluering** dykker ned i evalueringsformens muligheder og begrænsninger for at klæde underviseren bedre på til at gribe arbejdet an i praksis.

Formativ evaluering er et af de mest benyttede begreber i pædagogik og didaktik de seneste 25 år. På trods af dette er der både i folkeskolen og i gymnasiet mange lærere, der finder det meget vanskeligt, og uagtet gode viljer er der lang vej igen, før det bliver den gængse måde at arbejde med undervisning på.

Formativ evaluering fokuserer på de helt grundlæggende spørgsmål om emnet og ruster derved underviseren til at integrere evalueringsformen i den løbende, faglige undervisningsproces. For hvis processen bliver grebet rigtigt an, kan formativ evaluering åbne op for udviklingen af både undervisning og læring.

Bogen indeholder bl.a. kapitlerne:

- Introduktion til begrebet og fænomenet formativ evaluering
- Ramme for den formative evaluering
- Formativ evalueringens grundform eller indre kompleksitet
- Målenes betydning for kommunikation om læring

Formativ evaluering udkommer i serien Didaktik, der består af bøger til lærerstuderende og lærere i både grundskolen og på ungdomsuddannelserne. Alle bøgerne går praktisk til værks og er baseret på den nyeste forskning for området.

Camilla Kølsen Petersen er ph.d., post doc. ved BBS, Aarhus Universitet og driver firmaet UGLA INSIGHTS, **Anke Piekut** er ph.d. og lektor, Institut for Kulturvidenskaber, Syddansk Universitet, **Vibeke Christensen** er ph.d. og lektor, Institut for Kulturvidenskaber, Syddansk Universitet og **Torben Spanget Christensen** er ph.d. og lektor, Institut for Kulturvidenskaber, Syddansk Universitet.



Formativ evaluering

Torben Spanget Christensen,
Vibeke Christensen, Camilla
Kølsen Petersen og Anke Piekut

FAKTA

202 sider
269,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

30. august 2022

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Malou Andersen. Information ses nedenfor.